INDICAÇÃO N.º 3141/2019
Ementa: Faltam guias rebaixadas (rampa) e banheiro para deficientes no CLT – Centro de Lazer do Trabalhador.
Senhora Presidente,

Considerando que esse vereador foi procurado por munícipes usuários do CLT_ Centro de Lazer do Trabalhador relatando as dificuldades que encontram devido a falta de rampas para acesso ao parque, e também por conta da falta de banheiro para deficientes;

O vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que a secretaria competente tome as providências cabíveis para implantar rampas nos acessos ao CLT e que construa banheiro para deficientes.
Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de atender reivindicação de moradores usuários do CLT e promover maior segurança no parque.

           Aos 27 de Novembro de 2019.

                                                                  Israel Scupenaro

        Vereador MDB